Ast homines iurant supra se numen, habentq;  
 Iuramenta suum liti supponere finem.  
 Consilium statuens heredes fixit in illa  
 Parte Deus duo sunt quæ immobilis anchora firmat,  
 Species animæ stabilis, sequitur seruator Iesus,  
 Factus in æternum diuino iure sacerdos.

Cap. VII. ostenditur excellentia sacerdotij Christi cōparando Christū ad Melchisedech, cuius sacerdotium ostenditur excellentius esse sacerdotio Læuitico cum eiusdem necessitudine.

**M**elchisedech hic rexq; Salem, summiq; sacerdos  
 Numinis, è bello redeunti à cæde potentum  
 Obuius est Abraham, cui uir benedixit & illi  
 Cunctorum decimas diuisit, & inde uocatus  
 Iusticiæ Dominus, rex pacis, nec fuit ullo  
 Vir genitore satus, sine matre & origine prolis  
 Tempus habens nullum quo coeperit esse, nec usquam  
 Absoluens uitæ quos posset claudere fines.  
 Ille Dei nato similis, manet usq; sacerdos  
 Aeternus. Spectate uiri quàm maximus autor  
 Ille sit, & decimas cui Abraham patriarcha remisit  
 Vatibus ex Leui genitis assumere passim.

Vas erat in populo decimas, fratresq; fuissent

De lumbis Abrahæ, cuius non clara propago,  
 Annumeratur eis sumpsit de patre tributum,  
 Cui quoq; facta fuit benedictio dextra, perennis  
 Huic benedixit apex, minor à meliore probatur.

Hic equidem decimas morientum funera captant,  
 Contestatur ibi quia felix temporis ævum,  
 Pontificalis habet longum præstantia nomen.  
 At Leui decimas Abrahæ persoluit, adhucq;  
 Dum rex Melchisedech illi fuit obuius, ipse  
 In patrijs lumbis uatum cessura propago  
 Semen erat, quid adhuc res poscit ut inde sacerdos  
 Melchisedech alius fieret, nec in ordine posset  
 Ex Aaron dici, fors si præstantior esset,  
 Leuitica manus sub qua plebs iura notauit?  
 Maiestate patrum translata fitq; necessum,  
 Ut data proscriptæ fuis translatio legis.

De quo sermo subest, tribus altera fertur, & ex quo  
 Præsto fuit nullus flammis qui poneret aris.  
 Prodiit ex Iuda noster seruator Iesus,  
 Illa tribus magno non unquam cognita Mosi,  
 Deq; sacerdotum numero nil mysta loquutus.

Amplior exempli res noscitur ordine uates  
 Melchisedech, alius si surgat & inde sacerdos  
 Qui non per legem carnalis dogmatis auctus,

Robore uirtutis, sed factus in omnia princeps,  
 Secula testatur diuina prophetia uerbum.  
 Stemma coronati sacer ò eterne sacerdos  
 Melchisedechis habes reprobant stata prisca uetusti  
 Temporis, instabilis lex talis inutilis extat,  
 Quæ nihil alicui quod recta probaret amissis.  
 A tergo melior spes uenit, ad æthera ciues  
 Quæ duce transferimur, stabili sub pondere uerbum  
 Quod iuratur habet, quidam sine numine uates  
 Iurato fiunt. Hic autem mysta perennis  
 Numine iurato, nec uerbi pœnitet illum.  
 Qui sacra iurauit, per secula sedere tribunal,  
 Fœderis intantum melior fit sponsor Iesus.  
 Plures multo alij facti sunt ( creditur ) illo  
 Iure sacerdotes, quod eis diadema sonaret  
 Aeternam uitam, quia rex hic magnus in æuum  
 Permanet æterni cuius sunt tempora, menses,  
 Imperium sine fine tenet saluare potestq;  
 Qui superas partes inuisere, & alta per ipsum  
 Robur habent. quorum rapiuntur in ardua mentes  
 Interpellat homo uiuens, quo talis adesset  
 Antistes nobis sacer innocuusq; decebat,  
 Integer, usq; potens, & impollutus & insons,  
 Celsior æthereis magnatibus ille necessum

Non habet ut multi pro crimine sacra rogaret,  
 Exhinc pro populo, semel hoc effecit haruspex  
 Noster in æternum rex legislator Iesus.

Rex equidem sacros homines de more uetusto  
 Flaminas instituit scelus & infirma tenentes,  
 Iurisiurandi tamen hic post tempora legis,  
 Sermo ducem stabilit, regnat qui sanctus in æuum.

Capite VIII. ostendit Christum esse me-  
 liorum sacramentorum ministrum mini-  
 stris ueteris Testamenti.

**H**æc sit summa. Poli residet qui magnus in arce,  
 Antistes nobis supereminet, atq; sacerdos  
 Autor & immense molis, qui sustinet orbem.

Quemq; Deus finxit, nec homo sub imagine plastes

Omnis enim flamen qui sacris præsidet aris,  
 Illud adesse rogat quod mysticus offerat index,  
 Sit licet in coelis, terras tamen implicat omnes

Ad legis modulos, illi quoq; sacra feruntur  
 Dona: sub exemplis parent coelestibus umbræ,

Talia montanus captans oracula Moses

Audiit, omnia sic ueluti monstrata sub alto  
 Monte, ministerium quanto sortitur, habentq;

Grandius, is tanto melioris arista figura,

Tum mediator adest, quod idem melioribus auris

Olim sanctum, quod si prior illa uacasset  
 Crimine culpa, locum nil uasa secunda tenerent.  
 Ecce dies uenient audis Israël, & ipsum  
 Quod pepigi fœdus, stabiles firmabo columnas,  
 O Iudæa domus noua rex mysteria iungam.  
 Non ea quæ priscis quondam prælata fuere  
 Patribus, Aegypti uel quando finibus ipse  
 Eduxi populos miseratus præsul inermes.  
 Post mea fœdifragi soluerunt pacta, proteruos  
 Quos ego despexi, mea dextra retrusit ad inum.  
 Hoc testamentum domui dispono superba  
 O manus Israël, hoc postquam uideris annos,  
 Ipse dabo sacras in candida pectora leges,  
 Ille mihi populus pariter Deus ipse uocabor.  
 Non docta superit pro gente didascalus usquam  
 Qui præceptoris preconis & arte fruatur  
 Dicat & in uulgus proprium gens nosce tonantem.  
 Omnes quippe scient quod sim deus, unde scelestis  
 Laxabo ueniam, nec res memorabor iniquas.  
 Tum noua mandabo ueteres confundere ritus  
 Proxima tunc fato est, dum res antiqua senescit.

Capite i x. tangit Apost. ea quæ fue-  
 runt in mysterio ueteris testamenti, &  
 ex his arguat Christi ac nouæ legis dig-  
 nitatem.

**D**ia triumphales iam dudum gloria pompas  
 Solennesq; habuit ueteris præstantia formæ  
 Sacrorum ritus, ascendit & ætheris axem.  
 Quam speciosa domus candelabra, mensa cuiq;  
 Propositi panes, locus hic habitatio sancta,  
 Hic uelamentum, sanctorum sancta uocabant.  
 Thuribulum aureolum spectasset, foederis archam  
 Auro prætextam, serualet ut aureus orbis  
 Manna saporiferum, utrides ibi florida ramos  
 Virga Aaron, ueteris Testamentiq; tabellas,  
 Lucidus inspector Cherubin duo & arce notasset.  
 His ita cõpositis Leuitæ prima subibant,  
 Phana sacrosanctum ponentes munus ad aras.  
 At semel Antistes solus penetrabat in anno  
 Antra secunda domus multo cum sanguine uulgi.  
 Hinc proprium lachrymans tundeat pectora crimen,  
 Spiritus unde sacer nondum cœlestibus auris  
 Hoc docuerat iter quò sanctos itur ad axes,  
 Non aliud dederat sortis præsaga futuræ  
 Ardua mens, præsens sonat hæc sententia tempus.  
 Iuxta quem celebres uulgo portantur ad aras  
 Munera, quæ solis nequeunt præstare nitorem.  
 Vultibus, ora licet, faciesq; pientur abundo  
 Flumine, iusticias carnis ceu præferat usquam,